Abstrak

Tarekat Qadiriyah merupaka tarekat yang didirikan oleh Syeikh Abdul Qodir

Jaelani (w. 561 H/ 1166 M). Tarekat Qadiriyah sebagai salah satu jalan untuk

mendekatkan diri kepada Allah SWT, dengan cara menjalankan ibadah-ibadah

wajib seperti sholat lima waktu, puasa, zakat dan lain sebagainya. Inti dari ajaran

tarekat Qadiriyah yaitu mendekatkan diri kepada Allah melalui berdzikir, yaitu